Por todo lo expuesto, fundamentos invocados y disposiciones aplicables, FALLO:  

1)  Hacer  lugar  parcialmente  a  la  demanda  promovida  por  GALEANO,  LUDMILA

BELÉN y condenar al GNC EL PROGRESO S.R.L., a pagarle dentro del quinto día y mediante

depósito de estilo en el Banco Oficial, la suma de PESOS CIENTO TRECE MIL CINCO CON

TRECE CENTAVOS ($113.005,13), con más los intereses señalados en la parte pertinente. 

2) Rechazar la demanda respecto de los codemandados Chaparro Atilio, Jiménez Elvira,

Chaparro Fátima, Oil Combustibles S.A. y Mor Aníbal Bernardo.

3) Imponer las costas conforme el considerando VI de la presente.